
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N» O 2 2 i / I g
^^

Salta, 1
MAR 2019

EXPTE. N° 49S4/10

VISTO:

La elevación realizada por la Dr. Guillermo NIEVA OCAMPO, Director de tesis,
en la cual informa que la alumna de la carrera Licenciatura en Historia, Plan 2000,
DANIELA ALEJANDRA CARRASCO, LU N° 716.610, aprobó el Seminario Taller de
Licenciatura; y

CONSIDERANDO:

Que por Res. H. N° 0420-16, se aprueba tema y Director de tesis de
Licenciatura en Historia;

Que el Director de tesis informa que la alumna Daniela Alejandra CARRASCO
aprobó el Seminario Taller,

Que el Docente responsable eleva los contenidos de dicho Seminario;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- DAR POR APROBADO los contenidos del Seminario Taller de la
alumna Daniela Alejandra Carrasco, LU N° 716.610, de la Licenciatura en Historia,
Plan 2000, según informe del Docente responsable y de acuerdo al siguiente detalle:

1) La investigación en historia.
2) Política, amistad y redes sociales en la Edad Moderna.
3) Redes políticas imperiales en la Monarquía española.
4) El Tucumán: territorios y familias en la Edad Moderna.
5) Archivos españoles y americanos para el estudio del siglo XVII.
6) La paleografía del siglo XVII.
7) El estado de la cuestión en una investigación.
8) La redacción de una tesis. Objetivos, problemas, hipótesis.
9) Escritura, normas de estilo, citación y estructura de una tesis.

ARTICULO 2°.- CONVALIDAR las tareas desempeñadas por el Dr. Guillermo NIEVA
OCAMPO como Docente a cargo del dictado del Seminario Taller realizado por la
alumna Daniela Alejandra CARRASCO.

ARTICULO 3°.- COMUNICAR a la alumna interesada, Director de tesis, Escuela de
Historia y Dirección de Alumnos.
LR/cc

s-UNSa


